

Kliva  
från  
Outvecklad till  
**mogen**

LEDAR VERSIONEN

TANKEN BAKOM

Alla kristna behöver vara del i eller befinna sig i en miljö som karakteriseras av bra relationer med Gud och andra kristna så väl som okristna, för att det ska kunna växa

och mogna i sin tro. Börja med att snabbt repetera vad Bibelns svar är på de vanligaste fyra stora frågorna:

- 1.) OSÄKERHET – Vi har sett hur Gud vill föra oss bort från osäkerhet och in i en relation där vi förtröstar på Honom (genom vår tro på Hans löften).
- 2.) OVÄRDIGHET – Gud vill även att vi ska kliva bort från känslor av ovärdighet på grund av vår synd och istället dagligen få uppleva Hans förlåtelse.
- 3.) OTILLRÄCKLIG – Även om vi inte kan leva som kristna i vår egen kraft så vill Gud ge oss styrkan som krävs genom att vi fylls av Hans Ande.
- 4.) OFÖRBEREDD – Under vår förra träff lärde vi oss att en av de största striderna vi möter är den som sker inom oss – kampen mellan vår gamla syndiga natur (eller köttet) och andens önskan. Gud har utrustat oss att komma ut ur den striden som vinnare genom att vi som troende kan gå med Hans ande i oss, dagligen.

# Kliva från Outvecklad till mogen

Fokus idag ligger på hur vi kan växa och mogna i vår relation med Gud. När någon tar emot Jesus, så påbörjas ett nytt liv. Vi kan använda ord som "omogen" för att beskriva en nykristen eller nyfrälst person. Någon som är mogen har inte växt eller förstått deras fulla potential. Många kristna går igenom denna fas av "omogenhet" i början av deras vandring med Jesus. Det som är viktigt är att vi inte fastnar där, utan går vidare.

## DE FEM DELARNA

Målet är att på ett effektivt och relationsenligt sätt kommunicera viktiga bibliska poäng genom följande fem delar: 'att dela våra erfarenheter', 'att fundera på vad vi kämpar med', 'att utforska svaren', 'att gå igenom sketchen' och 'att ta steg'.

### 1. ATT DELA VÅRA ERFARENHETER

Dela med dig av din erfarenhet med andlig utveckling och mognad. Använd ett lämpligt exempel om hur du var andligt "omogen". Poängtera vem och vad Gud använde för att hjälpa dig att växa.

Ställ de två frågorna om deras andliga bakgrund.

### 2. ATT FUNDERA PÅ VAD VI KÄMPAR MED

Läs igenom "fundera på det" avsnittet längst upp på sidan. Gå sedan igenom frågorna.

**HUR SKULLE DU KÄNNA OM DU, EFTER MÅNGA ÅR, BLICKADE TILLBAKA OCH MÄRKTE ATT DU INTE HADE VÄXT NÅGONTING I DEN VIKTIGASTE DELEN AV DITT LIV, NÄMLIGEN I DIN RELATION MED GUD?** Stor besvikelse.

Följande bibeltext beskriver en miljö som är bra för mognad och andlig tillväxt.

### 3. ATT UTFORSKA SVAREN

Läs hela bibeltexten högt tillsammans.

Hur visste apostlarna att undervisningen var riktig och att det verkligen var Guds ord? Gud visade sin auktoritet till apostlarna genom tecken och under. (se Heb 2:3-4)

**VAD INNEBÄR DET ATT VARA HÄNGIVEN TILL NÅGOT?** Att vara dedikerade, trofast och lojal.

**VILKA VAR APOSTLARNAS?** De 11 männen som Jesus tränade upp för att vara ledare.

**VAD LÄRDE DE UT?** De undervisade allt som Jesus hade lärt och befallt dem. Det är denna undervisning som idag är nedskrivet i Nya Testamentet.

**HUR KAN VI VARA HÄNGIVNA PÅ SAMMA SÄTT IDAG?** Genom att gå till sådana ställen där Guds sanning undervisas (exempel: till kyrkan eller bibelstudier). Vi kan även läsa och studera Bibeln på egen hand.

**VAD ÄR GEMENSKAP?** Roten av ordet innebär att vi delar något. Det vi som kristna delar är vår relation med Jesus. I texten beskrivs två sorters gemenskap: den första är att de brukade ses i mindre grupper i templet eller hemma hos varandra (2:46). Den andra sortens gemenskap kommer vi att ta upp senare.

**VAD MOTIVERADE DE TROENDE TILL ATT SAMLAS SÅ OFTA?** När de samlades så uppmuntrade de varandra och kunde uppleva Jesus tillsammans i deras gemenskap. Den andra sortens gemenskap som de upplevde beskrivs i vers 45. De delade deras ägodelar med varandra. De hjälptes tillsammans åt att möta varandras behov, så mycket de kunde. Att dela med sig av det man har på detta sätt var ett resultat av det överflöd som de hade i relationen med Jesus.

**HUR KAN NÄRA RELATIONER MED ANDRA, SOM DESSA, HJÄLPA OS I VÅR KRISTNA VANDRING?**

**HUR KAN VI UPPLEVA SAMMA GEMENSKAP IDAG?** Genom att mötas med andra kristna. Ett bra exempel på detta är att regelbundet gå i kyrkan, där Jesus upphöjs och Guds ord predikas.

Brödsbrytande beskriver, mest troligt, den gemenskaps måltid där bröd och vin används för att minnas Jesus död. Denna måltid påminde de troende att de var enade inte endast genom ett gemensamt intresse, utan genom en gemensam Herre och gemensam frälsning. Det är det som är i hjärtat av en kristen gemenskap. I många kyrkor idag så kallas denna måltid för "nattvard".

**VAD ÄR BÖN?** Det är helt enkelt att samtala med Gud. Men bön kan se ut på många olika sätt. Vi kan be själva för oss själva eller be för andra och deras behov. Vi kan också

samlas tillsammans med andra kristna och ge ära åt Gud (som de gjorde i vers 47). Detta kallas ofta lovsång.

**VAD VAR DET SOM MOTIVERADE DE TROENDE TILL ATT HÄNGE SIG TILL BÖN?** Deras önskan att känna Gud och att de insåg deras behov och beroende av Honom.

**HUR KAN VI IDAG HÄNGE OSS TILL BÖN PÅ SAMMA SÄTT?** Genom att avsätta speciell tid varje dag för att be eller genom att träffas tillsammans med andra kristna och be.

Vers 42 säger att de deltog troget i alla dessa saker. Vad var det som motiverade dem att hänge sig åt ordet, gemenskapen och bönen? Det är på grund av att de utvecklat personliga relationer med Gud och varandra. De fick uppleva denna relation med Gud genom att höra från Ordet och genom att be. De fick uppleva denna relation med varandra genom gemenskapen. De är som när ett par som blir förälskade. Det är naturligt att de vill spendera tid med varandra. Ju mer tid de spenderar tillsammans, desto starkare blir deras förhållande.

**VARFÖR VAR DET ANDRA MÄNNISKOR SOM FÖLJDE EFTER DEM?** På grund av vad de såg att dessa människor hade och att de önskade samma sak. Det är viktigt att påpeka att det var Gud som verkade genom dem och gjorde så att nya människor följde efter och att de ökade.

#### 4. ATT GÅ IGENOM SKETCHEN

Denna sketch kommer att föra ihop allt detta. Den miljö som någon växer i, har mycket att göra med hur väl de växer.

**FÖRESTÄLL DIG ETT FRÖ SOM ODLAS I DÅLIG JORD OCH FÅR LITE VATTEN, NÄRING OCH SOLLJUS. HUR VÄL SKULLE DET VÄXA?** Inte alls bra, om det ens växer överhuvudtaget.

**VAD SKULLE HÄNDA OM SAMMA FRÖ ISTÄLLET PLANTERADES I RIK JORD OCH FICK RIKLIGA MÄNGDEN NÄRING, VATTEN OCH SOLLJUS?** Den skulle blomstra och utvecklas mycket över tiden. Vad är det som skapar en ideal miljö för att människor ska växa? Det är en miljö som är fylld med relationer byggda på nåd och sanning.

Läs igenom avsnitt A. Som stöd kan du referera Efesierbrevet 4:15

Läs igenom avsnitt B. Gud talar till oss genom Hans ord. Vi talar med Gud genom bön. Hur skulle en relation se ut om det inte fanns någon kommunikation eller konversation? Det skulle vara en avlägsen, otillfredsställande relation. Hur skulle en relation se ut om det endast var en person som pratade? Det skulle vara frustrerande för den andra personen, det skulle saknas intimitet. På samma sätt, växer vi i vår relation med Gud genom att det finns mycket dubbelriktad kommunikation (tala och lyssna genom bön och att läsa Hans ord).

Läs igenom avsnitt C. Det är genom gemenskapen som vi bygger upp varandra. Du kommer att märka hur viktigt det är och hur mycket du faktiskt behöver andra kristna (och hur mycket de behöver dig) runt omkring dig. Bibeln talar ofta om gemenskapen med andra kristna som "kroppen". Överväg att läsa igenom 1 Kor 12:12-31 (speciellt vs 27) tillsammans.

Läs igenom avsnitt D. Gud ger oss kraften att påverka andra för Jesus ära, genom Hans ande. Se Apg 1:8

## 5. ATT TA STEG

Hjälp din vän att utveckla en plan för alla de tre relationerna som finns i tillväxtmiljön.

Ge exempel på vad de skulle kunna göra. Dela även med dig av dina egna erfarenheter och vad du gör för att växa i alla dessa relationer. Bjud med dem till den kyrka du går eller till en annan samling. Bjud med att umgås med dig och dina andra kristna vänner. Föreslå att de försöker planera in till exempel 10 minuter varje dag för att be eller läsa Bibeln.

Utmana sedan dem att fundera på hur de kan nå deras okristna vänner. Föreslå att de börjar med att be för två stycken personer. Detta är ett bra första steg för någon som aldrig pratat med sina vänner om sin tro förut.

Nu har ni kommit till slutet av denna studie. Fråga din vän vilket av de olika avsnitten som varit mest hjälpsam och vilken som varit svårast. Föreslå även en tid för er nästa träff så att ni kan gå igenom hur det gått att utföra det som ni planerat.